[image: ]
[bookmark: _Hlk180423667]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАНЦЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

    20.12.2024                                                                                              № 40 -рсд

О приеме к компетенции полномочий
Сланцевского городского поселения по
обеспечению условий для развития на
территории поселения физической
культуры и массового спорта,
организации проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий поселения
Сланцевскому муниципальному
району на 2026 – 2030 года

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области решил:
1. Принять на 2026 – 2030 года к компетенции Сланцевского муниципального района Ленинградской области осуществление полномочий Сланцевского городского поселения по обеспечению условий для развития на территории Сланцевского городского поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
2. Поручить администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области заключить соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Переданные полномочия осуществляются за счет средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение (далее – бюджет Поселения) в бюджет муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее - бюджет района).
Ежегодный объем межбюджетных трансфертов на период действия Соглашения равен  1 000 000 (Один миллион) рублей 00 копеек и  перечисляется с учетом фактической потребности  в соответствии  с бюджетной росписью и кассовым  планом бюджета Сланцевского городского поселения.
[bookmark: _Hlk119937511]4. Опубликовать (обнародовать)  решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район  Ленинградской области.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                                     В.М. Богданов
image1.jpeg